

Teknik- og Miljøudvalget

### **Islevhusvej og Bjørn Andersen**

Bjørn Andersen har skrevet om Islevhusvej 2. august 2006 og sendt henvendelsen til både Teknik- og Miljøudvalget, Københavns Politi samt til Brønshøj-Husum Avis. Allerede inden Teknik- og Miljøforvaltningen har afsendt svaret, har Bjørn Andersen 14. august 2006 skrevet et nyt brev til Teknik- og Miljøudvalget. Brevet omhandler samme problemstilling, men er nu med oplysninger om hans korrespondance med Københavns Politi og hans forslag om ændret skiltning af hastigheden på Islevhusvej.

Teknik- og Miljøborgmester Klaus Bondams svar er vedlagt dette notat.

Udvalgsmedlemmerne Jesper Schou Hansen og Winnie Berndtson har bedt om en redegørelse for sagen på baggrund af hhv. første og andet brev.

Sagen kort fortalt:

Islevhusvej er ombygget som trafikikkerhedsprojekt på baggrund af mange uheld med for høj hastighed, fodgængere der krydser vejen samt påkørsler af busser og parkerede biler. Ombygningen blev udført fra november 2005-januar 2006, og er blevet gennemgået for fejl og mangler.

Projektet omfatter midterheller, der giver bedre krydsningsmuligheder, og som dæmper bilernes hastigheder. Tillige blev der etableret brede parkeringsspor, hvilket har indsnævret vejen, og vejen blev forskønnet med træer.

Såvel HUR som Vej & Park synes vejen fungerer væsentligt bedre efter ombygningen, og i samarbejdet mellem Vej & Park og Københavns Politis automatiske hastighedskontrol blev det tidligt på året aftalt fortsat at observere på vejen til en senere vurdering af behovet for hastighedskontrol.

I løbet oktober gennemfører Vej & Park en hastighedsmåling for at vurdere, om ombygningen af Islevhusvej har haft den ønskede virkning på bilisternes hastigheder. Forvaltningen vil orientere udvalget om resultatet. Effekten på trafikikkerheden vil blive vurderet ud fra uheldsstatistikken, men dette kan først ske, når der er gået et par år.

Njalsgade 13  
2300 København S

Telefon  
3366 3500

Direkte  
3366 3501

E-mail  
olebac@tmf.kk.dk

[www.vejpark.kk.dk](http://www.vejpark.kk.dk)